UBND TỈNH TÂY NINH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-STNMT  Tây Ninh, ngày   28  tháng 10  năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc lắp đặt thiết bị, kết nối, cung cấp thông tin, dữ liệu về

hệ thống giám sát khai thác, sử dụng tài nguyên nước

Ngày 07/11/2017, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Thông tư số

47/2017/TT-BTNMT quy định về giám sát khai thác, sử dụng tài nguyên nước.

Thông tư số 47/2017/TT-BTNMT có hiệu lực từ ngày 22/12/2017.

Căn cứ Khoản 1 Điều 17 Thông tư số 47/2017/TT-BTNMT, Sở Tài nguyên và

Môi trường yêu cầu các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có công trình

khai thác tài nguyên nước đã được cấp giấy phép khai thác, sử dụng tài nguyên nước

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh có quy mô từ 200 m3/ngày đêm trở lên phải lắp đặt thiết

bị giám sát tự động, trực tuyến và kết nối về Trung tâm quan trắc Tài nguyên và Môi

trường – Sở Tài nguyên và Môi trường để được cập nhật giám sát theo quy định.

Việc lắp đặt thiết bị, kết nối, cung cấp thông tin, dữ liệu hệ thống giám sát khai thác,

sử dụng tài nguyên nước phải hoàn thành trước ngày 31/12/2019.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc gọi về Sở Tài nguyên

và Môi trường thông qua Phòng Quản lý Tài nguyên nước và khoáng sản, số điện

thoại: 02763 821 462 hoặc Trung tâm quan trắc Tài nguyên và Môi trường, số điện

thoại: 02763 8180620 để được hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Các cơ sở SX, KD, DV;

- Trung tâm quan trắc TN&MT;

-  Ban Giám đốc;

- Lưu: VT Sở, PQLTNN&KS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2019-10-28T08:17:56+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2019-10-28T09:29:15+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử